
 
    

 

    

        

        

        

        

C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A 
  CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA   

 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 

tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 

Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 1054 del 29-12-2022 - Pag. 1     

 
ORIGINALE 

AREA 4 - SERVIZI AL CITTADINO 
 

CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Oggetto: 

D.M. n. 344 del 23-8-2022 fondo destinato ai comuni per  ristorare le 
imprese esercenti i servizi di trasporto scolastico delle perdite di fatturato 
subite a causa dell'emergenza sanitaria. Impegno e liquidazione contributo 
ministeriale di Euro 6.939,81 

 

CIG:  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. Area 271 del 29-12-2022 
 

N. Generale 1054 del 29-12-2022 

 
Il Responsabile dell'Area 

 
RICHIAMATO: 

il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n.  344 del 23.08.2022 con il quale è 
stato: 

a) costituito il “Fondo destinato ai comuni interessati per ristorare le imprese esercenti i servizi di 
trasporto scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dell’emergenza sanitaria, a favore dei 
Comuni con relativo conto per l’accredito della somma destinata”; 

b) assegnata al Comune di Pace del Mela la somma di € 6.939,81; 

 

VISTA la carta contabile n. 599 del 15.09.2022 del Tesoriere, con la quale è stata incassata la somma di € 

6.939,81; 

 

CONSIDERATO che: 

-  la Società Meo Matteo autoservizi a r.l. è la ditta che si è aggiudicata il servizio di trasporto alunni delle 

Scuole del comprensorio per l’anno scolastico 2019/2020; 

- il Decreto Ministeriale individua quali beneficiari del contributo statale i soggetti aggiudicatari del servizio 

di trasporto scolastico nell’anno 2019/2020, a titolo di compensazione monetaria delle perdite di fatturato nel 

periodo di emergenza epidemiologica Covid 19; 

 

PRESO ATTO di reperire la somma complessiva di € 6.939,81 in favore della Ditta Meo Matteo 

Autoservizi s.r.l. con sede in Via Stazione n. 8 – Pace del Mela – P.IVA: 03245250836, così come segue: 



  

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 

tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 

Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. 1054 del 29-12-2022 - Pag. 2 

- impegnare al cap. 517 bilancio 2022 la somma di € 1.673,68 al codice bilancio 04.06.-1.03.02.15.001 

alla voce “Servizio trasporto alunni interno” del bilancio 2022; 

- stanziare sul cap. 517/1, la somma di € 5.266,13 prelevandola dai seguenti impegni: 

o Impegno n. 446 del 18.11.2022 € 3.582,10 

o Impegno n. 447 del 18.11.2022 € 1.617,18 

o Impegno n. 448 del 18.11.2022 €      66,85 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, l’obbligazione derivante dal 

presente provvedimento è tassativamente regolata dalla legge; 

PRESO ATTO che con determina Sindacale n. 12 del 27.08.2021 è stato attribuito l’incarico di Posizione 

Organizzativa all’Avv. Domenico Zaccone Responsabile dell’Area 4 ‘Servizi al Cittadino’ e individuato il 

suo sostituto; 

VISTI: 

-  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 

-  il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

-  il Regolamento di contabilità; 

-  la Legge n. 190 del 06.11.2012; 

-  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e ss.mm.ii.  

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) di riconoscere la somma di € 6.939,81 assegnata al Comune di Pace del Mela con Decreto n.  344 

del 23.08.2022 “Fondo destinato ai comuni interessati per ristorare le imprese esercenti i servizi di 

trasporto scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dell’emergenza sanitaria”; 

2) di riconosce alla ditta MEO MATTEO Meo Matteo Autoservizi s.r.l. con sede in Via Stazione n. 8 – 

Pace del Mela – P.IVA: 03245250836, aggiudicataria del servizio di trasporto scolastico anno 

2019/20, la somma complessiva di € 6.939,81; 

3) di reperire la somma complessiva di € 6.939,81 in favore della Ditta Meo Matteo Autoservizi s.r.l. 

con sede in Via Stazione n. 8 – Pace del Mela – P.IVA: 03245250836, così come segue: 

- impegnare al cap. 517 bilancio 2022 la somma di € 1.673,68 al codice bilancio 

04.06.-1.03.02.15.001 alla voce “Servizio trasporto alunni interno” del bilancio 2022; 

- stanziare sul capitolo 517/1, la somma di € 5.266,13 prelevandola dai seguenti impegni: 

o Impegno n. 446 del 18.11.2022 € 3.582,10 

o Impegno n. 447 del 18.11.2022 € 1.617,18 

o Impegno n. 448 del 18.11.2022 €      66,85 

 

4) di disporre la liquidazione della complessiva somma di € 6.939,81 a favore della ditta Meo Matteo 

Autoservizi s.r.l. con sede in Via Stazione n. 8 – Pace del Mela – P.IVA: 03245250836, da 

accreditarsi sul seguente conto corrente dedicato: BANCA POP. DELL’EMILIA ROMAGNA, 

codice IBAN: IT82W0538782290000000988781; 

 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione dl presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria; 

 

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, l’obbligazione derivante dal 

presente provvedimento è tassativamente regolata dalla legge; 

 



  

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 

validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 

tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 

Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. 1054 del 29-12-2022 - Pag. 3 

7) di attestare, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della L. 

190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche parziale, in capo al Responsabile 

dell’Area 4; 

 
8) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sezione di Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii; 

 
9) di assolvere l’obbligo della pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 18 L.R. n. 

22/2008 a cura del Responsabile dell’Area 4 ‘Servizi al Cittadino’.  

 

 
 

Il Responsabile del procedimento 

 Anna Amilicia 
(Firmato elettronicamente) 

 
Il Resp.le di Area 

 domenico zaccone 
(Firmato digitalmente) 

 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_35267766 Data richiesta 27/10/2022 Scadenza validità 24/02/2023

Denominazione/ragione sociale MEO MATTEO AUTOSERVIZI S.R.L.

Codice fiscale 03245250836

Sede legale VIA STAZIONE, 8 98042 PACE DEL MELA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 
    

 

    

        

        

        

        

C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A 
  CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA   

 
 

AREA 4 - SERVIZI AL CITTADINO 
 

CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Oggetto: 

D.M. n. 344 del 23-8-2022 fondo destinato ai comuni per  ristorare le 
imprese esercenti i servizi di trasporto scolastico delle perdite di fatturato 
subite a causa dell'emergenza sanitaria. Impegno e liquidazione contributo 
ministeriale di Euro 6.939,81 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. Area 271 del 29-12-2022 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Esito: Favorevole 
 
 

Impegno N.   534 del 29-12-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 

Capitolo        517 / Articolo       
Servizio trasporto alunni interno 

Causale D.M. n. 344 del 23-8-2022 fondo destinato ai comuni per  ristorare le imprese esercenti i servizi di trasporto 
scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dellemergenza sanitaria. Impegno e liquidazione contributo 
ministeriale di Euro 6.939,81 

Importo 2022 Euro 1.673,68 

Beneficiario      9795  MEO MATTEO AUTOSERVIZI S.R.L. 

 
 

Liquidazione N.   887 del 29-12-2022 

Su Impegno N.   446 del 18-11-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    183 Area 4 - Servizi al cittadino del 18-11-2021 
avente per oggetto Trasporto studenti pendolari frequentanti le scuole Secondarie di secondo grado per lanno scolastico 2021/2022 - 
Affidamento servizio  Impegno di spesa di complessive Euro 63.950,00 
CIG  

5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 

Capitolo        517 / Articolo     1 
Appalto servizio trasporto alunni esterno 

Causale D.M. n. 344 del 23-8-2022 fondo destinato ai comuni per  ristorare le imprese esercenti i servizi di trasporto 
scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dellemergenza sanitaria. Impegno e liquidazione contributo 
ministeriale di Euro 6.939,81 

Importo Euro 3.582,10 

Beneficiario      9795  MEO MATTEO AUTOSERVIZI S.R.L. 

Quietanza BONIFICO  IBAN IT82W0538782290000000988781 

 

Liquidazione N.   888 del 29-12-2022 

Su Impegno N.   447 del 18-11-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    183 Area 4 - Servizi al cittadino del 18-11-2021 
avente per oggetto Trasporto studenti pendolari frequentanti le scuole Secondarie di secondo grado per lanno scolastico 2021/2022 - 
Affidamento servizio  Impegno di spesa di complessive Euro 63.950,00 
CIG  

5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 



Capitolo        517 / Articolo     1 
Appalto servizio trasporto alunni esterno 

Causale D.M. n. 344 del 23-8-2022 fondo destinato ai comuni per  ristorare le imprese esercenti i servizi di trasporto 
scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dellemergenza sanitaria. Impegno e liquidazione contributo 
ministeriale di Euro 6.939,81 

Importo Euro 1.617,18 

Beneficiario      9795  MEO MATTEO AUTOSERVIZI S.R.L. 

Quietanza BONIFICO  IBAN IT82W0538782290000000988781 

 

Liquidazione N.   889 del 29-12-2022 

Su Impegno N.   448 del 18-11-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    183 Area 4 - Servizi al cittadino del 18-11-2021 
avente per oggetto Trasporto studenti pendolari frequentanti le scuole Secondarie di secondo grado per lanno scolastico 2021/2022 - 
Affidamento servizio  Impegno di spesa di complessive Euro 63.950,00 
CIG  

5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 

Capitolo        517 / Articolo     1 
Appalto servizio trasporto alunni esterno 

Causale D.M. n. 344 del 23-8-2022 fondo destinato ai comuni per  ristorare le imprese esercenti i servizi di trasporto 
scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dellemergenza sanitaria. Impegno e liquidazione contributo 
ministeriale di Euro 6.939,81 

Importo Euro 66,85 

Beneficiario      9795  MEO MATTEO AUTOSERVIZI S.R.L. 

Quietanza BONIFICO  IBAN IT82W0538782290000000988781 

 

Liquidazione N.   890 del 29-12-2022 

Su Impegno N.   534 del 29-12-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    271 Area 4 - Servizi al cittadino del 29-12-2022 
avente per oggetto D.M. n. 344 del 23-8-2022 fondo destinato ai comuni per  ristorare le imprese esercenti i servizi di trasporto 
scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dellemergenza sanitaria. Impegno e liquidazione contributo ministeriale di Euro 
6.939,81 
CIG  

5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 

Capitolo        517 / Articolo       
Servizio trasporto alunni interno 

Causale D.M. n. 344 del 23-8-2022 fondo destinato ai comuni per  ristorare le imprese esercenti i servizi di trasporto 
scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dellemergenza sanitaria. Impegno e liquidazione contributo 
ministeriale di Euro 6.939,81 

Importo Euro 1.673,68 

Beneficiario      9795  MEO MATTEO AUTOSERVIZI S.R.L. 

Quietanza BONIFICO  IBAN IT82W0538782290000000988781 

 
 
 

Pace Del Mela, 29-12-2022 
    

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 Dott. Giovanni Alesci 
(Firmato digitalmente) 

 


